
 
Республикæ Цæгат Ирыстон - Аланийы 

Горæтгæроны муниципалон районы бынæттон  

хиуынаффæйады администраци 

 У Ы Н А Ф Ф Æ                                
 

Администрация местного самоуправления 

Пригородного муниципального района 

Республики Северная Осетия – Алания 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
  
 от «_06__»  ____06____2024 г.             с. Октябрьское                                 № _254___ 

 
 

О внесении изменений в постановление АМС Пригородного  

муниципального района от 27.02.2024 г. №82 «Об утверждении  

Положения о системах оповещения  населения Пригородного 

муниципального района» 
 

 В соответствии с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Пригородного муниципального района,  в целях 

приведения нормативных правовых актов, в соответствие с действующим 

законодательством,   п о с т а н о в л я ю: 
 

1. Внести в постановление АМС Пригородного муниципального района от 

27.02.2024 г. №82 «Об утверждении Положения о системах оповещения  

населения Пригородного муниципального района» следующие изменения и 

дополнения: 

-в преамбуле ссылку «Постановлением Правительства Республики 

Северная Осетия – Алания от 22.04.2021 №113 «Об утверждении Положения о 

системах оповещения населения Республики Северная Осетия-Алания» 

исключить, заменив его на «Постановлением Правительства Республики Северная 

Осетия – Алания от 29.12.2023г. № 635 «Об утверждении Положения о системах 

оповещения населения Республики Северная Осетия-Алания»; 

-в пункте 1, раздела I ссылку  «Постановлением Правительства Республики 

Северная Осетия – Алания от 22.04.2021 №113 «Об утверждении Положения о 

системах оповещения населения Республики Северная Осетия-Алания» 

исключить, заменив его на «Постановлением Правительства Республики Северная 

Осетия – Алания от 29.12.2023г. № 635 «Об утверждении Положения о системах 

оповещения населения Республики Северная Осетия-Алания»; 

 

-абзац 4  пункта16, раздела III:   

«В ручном режиме функционирования: 



- уполномоченный дежурный ЕДДС Пригородного муниципального 

района осуществляет включение (запуск) оконечных средств оповещения 

непосредственно с мест их установки, а также направляют заявки операторам 

связи и (или) редакциям средств массовой информации на передачу сигналов 

оповещения и экстренной информации в соответствии с законодательством 

Российской Федерации (на основании заключенных соглашений и регламентов 

информационного взаимодействия по передаче сигналов оповещения»  

исключить и изложить в следующей редакции:  

«В ручном режиме функционирования: 

- уполномоченный дежурный ЕДДС-112 Пригородного муниципального  

района обеспечивает включение (запуск) оконечных средств оповещения 

уполномоченными сотрудниками объектов непосредственно с мест их установки, 

а также направляет заявки операторам связи и (или) редакциям средств массовой 

информации на передачу сигналов оповещения и экстренной информации в 

соответствии с законодательством Российской Федерации (на основании 

заключенных соглашений и регламентов информационного взаимодействия по 

передаче сигналов оповещения)». 

 

2. Отделу электронно-информационного обеспечения и защиты 

информации разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации местного самоуправления Пригородного муниципального района. 

 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации местного самоуправления Пригородного 

муниципального района  Г.А. Габараева. 

 

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Глава администрации                                                                           Р.А. Есиев 


